
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 сентября 2016 года  № 2568 
 

 О порядке размещения информации о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных  учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий города Костромы 

 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 
44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Установить что: 
1.1. информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных  учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Костромы 
размещается на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в 
доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

1.2. в составе информации, подлежащей размещению в соответствии с пунктом 1.1 настоящего 
постановления, указывается полное наименование муниципальных  учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий города Костромы, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении 
которого размещается информация; 

1.3. в составе информации, подлежащей размещению в соответствии с пунктом 1.1 настоящего 
постановления, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещена информация, 
а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера. 

2. Размещение информации, указанной в пункте 1.1 настоящего постановления Администрации 
города Костромы, осуществляет Отдел кадровой работы Администрации города Костромы, на основании 
данных, предоставленных не позднее 1 февраля текущего года отраслевыми (функциональными)  органами 
Администрации города Костромы, в введении которых находятся муниципальные учреждения и (или) 
муниципальные унитарные предприятия города Костромы.  

3. Настоящее постановление вступает в сиу со дня его официального опубликования  

 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец 

 
 


